

**Plan pracy Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Mogilnie
na rok 2025**

Ip.	tematyka	termin
1.	1. Działalność Mogileńskiego Domu Kultury w Mogilnie i Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Mogilnie z siedzibą w Chabsku na przestrzeni ostatnich 5 lat. 2. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	styczeń
2.	1. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej w roku 2024. 2. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	luty
3.	1. Fundusz sołecki i osiedlowy – analiza wydatków w roku 2024. 2. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	marzec
4.	1. Koszty zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie 2024/2025. 2. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	kwiecień
5.	1. Rozliczenia dotacji gminnych dla organizacji pozarządowych i klubów sportowych za rok 2024. 2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Burmistrza Mogilna z wykonania budżetu Gminy Mogilno za rok 2024. 3. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	maj
6.	1. Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mogilna absolutorium z wykonania budżetu za rok 2024. 2. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	czerwiec
7.	1. Sieć dróg gminnych, kontrola faktycznej poprawy jakości dróg na przestrzeni ostatnich 10 lat. 2. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	wrzesień/ październik
8.	1. Działalność Straży Miejskiej. 2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2026. 3. Omówienie materiałów na sesję Rady Miejskiej w Mogilnie.	listopad/ grudzień

UWAGA

Komisja Rewizyjna przeprowadzi inne zadania kontrolne na zlecenie Rady w zakresie i formach wskazanych w uchwałach Rady.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/.../24

Rady Miejskiej w Mogilnie

z dnia 18 grudnia 2024 r.

**Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mogilnie
na rok 2025**

		Tematyka posiedzenia
1	Miesiąc spotkania Styczeń	1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Ocena sytuacji finansowej Gminy na początku roku; 3. Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałanie Narkomanii dla Gminy Mogilno w 2024 r. i założenia na rok 2025;
2	Luty	1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Sprawozdanie Komisji Budżetu i Finansów RM za rok 2024; 3. Ocena działalności wraz z gospodarką finansową Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli za 2024 r.; 4. Analiza wykorzystania dotacji do klubów sportowych w 2024 r. oraz ocena projektów ich wykorzystania w 2025 r.;
3	Marzec	1. Analiza projektów zmian budżetowych, 2. Ocena działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mogilnie, Mogileńskiego Domu Kultury, Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Mogilnie z siedzibą w Chabsku, w tym przede wszystkim pod kątem gospodarki finansowej, kosztów funkcjonowania itp.; 3. Analiza przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych, w tym przede wszystkim z zakresu drogownictwa i kolektorów sanitarnych w 2025 r.;
4	Kwiecień	1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Ocena działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2024 r., 3. Ocena gospodarki finansowej spółki Mogilno Sport za 2024 r. i analiza projektu budżetu tej spółki na 2025 r.; 4. Zapoznanie się z informacją nt. pozyskiwanych lub planowanych do pozyskania przez Gminę funduszy unijnych i innych pozabudżetowych;
5	Maj	1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Ocena działalności zakładu budżetowego Mogileńskie Domy, realizacja remontów i inwestycji, zaległości w opłatach czynszowych i innych w 2024 r. oraz sytuacja bieżąca; 3. Analiza funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi (śmieci), w tym ocena kosztów usuwania tych odpadów, zaległości w opłatach itp., 4. Ocena funkcjonowania szeroko pojętej gospodarki wodno-ściekowej, realizacja opłat, zaległości itp. 5. Analiza raportu o stanie Gminy Mogilno.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/.../24

Rady Miejskiej w Mogilnie

z dnia 18 grudnia 2024 r.

**Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej
Rady Miejskiej w Mogilnie
na rok 2025**

LP.	TEMATYKA POSIEDZEŃ	TERMIN
1.	Ocena pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej za 2024 rok, omówienie tematyki posiedzeń planu pracy na 2025 rok.	
2.	Analiza i ocena informacji na temat przygotowania i realizacji zadania zimowego utrzymania dróg, zadań inwestycyjnych za 2024 rok oraz zaplanowanych na 2025 rok z zakresu poprawy i rozwoju infrastruktury drogowej „budowy ścieżek rowerowych i pieszo- rowerowych, modernizacji oświetlenia ulicznego i budowy nowych punktów świetlnych itp.	I-II KWARTAŁ
3.	Analiza pozyskanych środków zewnętrznych na infrastrukturę drogową na terenie gminy. Analiza zaplanowanych przedsięwzięć w ramach środków funduszu sołeckiego oraz funkcjonowanie świetlic wiejskich m.in. opłat za zużyta energię, obiektów kultury na terenie gminy - spotkanie z sołtysami gminy Mogilno, omówienie Dnia Sołtysa.	
4.	Ocena stanu dróg w terenie - posiedzenie wyjazdowe.	
5.	Spotkanie i omówienie organizacji Gminnych Dożynek 2025	
6.	Analiza inwestycji i pozyskania środków zewnętrznych w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, rozbudowy sieci kanalizacyjnej w obszarze aglomeracji Gębice i Mogilno	
7.	Analiza zaplanowanych inwestycji w ramach pozyskiwania środków zewnętrznych m.in. z Lokalnej Grupy Działania, Stowarzyszenia Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego w Mogilnie - spotkanie z zarządem, dyrektorem biura, pracownikami	
8.	Analiza gospodarki odpadami komunalnymi, programu „Czyste Powietrze”, programu „Ciepłe Mieszkanie”, programu usuwania azbestu oraz programów z pozyskiwania środków zewnętrznych na cele związane z ochroną środowiska .	
9.	Analiza i ocena sytuacji w rolnictwie - spotkanie z przedstawicielami izb rolniczych, ODR, ARiMR	
10.	Ocena realizacji w zakresie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg i ulic, dróg gminnych o nawierzchni gruntowej i tłuczniowej oraz pozostałych remontów dróg gminnych .	III-IV KWARTAŁ
11.	Zapoznanie się z zakresem zrealizowanych i realizowanych zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy z zakresu infrastruktury drogowej na rok 2025 .	

6	Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych, 2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2024 r. 3. Analiza realizacji opłat adiacenckich za 2024 rok i I połowę 2025 r. 4. Zapoznanie się z ofertą a wypoczynkową dla mieszkańców miasta Mogilno, w tym szczególności dla dzieci i młodzieży.
7	Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Analiza wykonania budżetu na I półrocze 2025 r.; 3. Ocena realizacji gminnych inwestycji w 2024 r. i w I półroczu 2025 r. zwłaszcza pod kontem celowości wydatków i terminów realizacji; 4. Ocena i analiza wydatków związanych z funkcjonowaniem administracji samorządowej, Urzędu Miejskiego w 2024 r. i za 8 miesięcy 2025 r.; 5. Ocena realizacji zadań statutowych spółek gminnych: <ul style="list-style-type: none"> - Mogilno Sport - MPGK
8	Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Ocena przygotowań i założeń do budżetu Gminy Mogilno na rok 2024, w tym analiza stawek podatkowych, opłat lokalnych i innych obciążeń finansowych mających wpływ na dochody Gminy; 3. Zapoznanie się z wnioskami, postulatami do nowego budżetu Gminy Mogilno na rok 2025; 4. Zapoznanie się z informacją nt. stanu oświaty w Gminie Mogilno;
9	Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Ocena bieżącego stanu finansów Gminy Mogilno po stronie dochodów i wydatków; 3. Analiz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Mogilno w 2025 r. i założenia na rok 2026; 4. Ocena systemu utrzymania porządku i czystości w Gminie;
10	Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektów zmian budżetowych; 2. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Mogilno na 2026 r.; 3. Opracowanie projektu planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2026 r.;

Uwaga: tematyka spotkania Komisji może ulec zmianie, nowelizacji, przesunięciu na inny termin.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/.../24

Rady Miejskiej w Mogilnie

z dnia 18 grudnia 2024 r.

**Plan pracy Komisji Społecznej
Rady Miejskiej w Mogilnie
na rok 2025**

LP.	TEMATYKA POSIEDZEŃ	TERMIN POSIEDZENIA
1.	<ol style="list-style-type: none">1. Przygotowanie sprawozdania z realizacji zadań Komisji Społecznej Rady Miejskiej w 2024 roku.2. Zapoznanie się z realizacją zadań Środowiskowego Domu Samopomocy im. Teresy Kujawy w Mogilnie.3. Zapoznanie się z realizacją Mogileńskich Domów w Mogilnie na temat stanu gminnych zasobów mieszkaniowych.4. Analiza wniosków mieszkańców w zakresie przyznawania mieszkań socjalnych i komunalnych, celem zaopiniowania listy przydziału lokali w 2025 roku.	I KWARTAŁ
2.	<ol style="list-style-type: none">1. Przeprowadzenie wizji lokalowych u wnioskujących o przydział lokalu z zasobów gminy.2. Organizacja posiedzeń komisji z udziałem osób wnioskujących o przydział lokalu.	II KWARTAŁ
3.	<ol style="list-style-type: none">1. Półroczna inwentaryzacja zasobów lokalowych gminy.2. Współdziałanie w organizacji wycieczki dla dzieci i młodzieży z GKRPA.	III KWARTAŁ
4.	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza wniosków mieszkańców w zakresie przyznawania mieszkań socjalnych i komunalnych.2. Ocena stanu pomocy osobom bezdomnym z terenu gminy, przeprowadzenie wizytacji w schronisku.3. Przygotowanie opinii w sprawie budżetu gminy Mogilno na 2026 rok.	IV KWARTAŁ
5.	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza pilnych wniosków o przydział lokalu z zasobów gminnych.2. Opiniowanie i analizowanie spraw bieżących dotyczących zagadnień wynikających w ciągu roku a nie niezaplanowanych w planie pracy komisji3. Współpraca z Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy w Mogilnie oraz z zakładem budżetowym Mogileńskie Domy.4. Ocena stanu gminnych zasobów mieszkaniowych – posiedzenia wyjazdowe	CAŁY ROK

12.	Ocena stanu technicznego i przygotowania do zimowego utrzymania dróg na terenie gminy
13.	Zapoznanie i zaopiniowanie uchwał podatkowych i propozycji do budżetu na 2026 rok
14.	<p>Punkty stałe - cały rok</p> <ul style="list-style-type: none"> - opiniowanie, analizowanie spraw bieżących dotyczących rolnictwa, ochrony środowiska i gospodarki przestrzennej - współpraca z sołtysami, przedstawicielami izb rolniczych, ODR, ARiMR oraz LGD, m.in. uczestnictwo w szkoleniach, posiedzeniach, organizowanych przez instytucje rolnicze - opiniowanie projektów uchwał rady miejskiej - opiniowanie i analizowanie wszystkich zagadnień wynikających w ciągu roku, a nie zaplanowanych w planie pracy komisji - organizowanie posiedzeń wyjazdowych, celem zapoznania się z sytuacją w terenie odnośnie infrastruktury drogowej, oświetlenia ulicznego, funkcjonowania świetlic wiejskich, placów zabaw itp.

**Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Mogilnie
na rok 2025**

Lp.	Tematyka	Osoby odpowiedzialne	Termin
I	<p>1. Zaopiniowanie kalendarza imprez i uroczystości gminnych w roku 2025</p> <p>2. Objazd placówek kulturalnych oraz sportowych na terenie gminy (monitorowanie ich funkcjonowania). Przygotowanie w/w placówek do ferii zimowych (oferta wypoczynku dla dzieci i młodzieży).</p> <p>3. Przygotowanie sprawozdania z realizacji zadań Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.</p>	<ul style="list-style-type: none"> •przewodnicząca komisji •członkowie komisji 	<p>styczeń/luty</p>
II	<p>1. Analiza sprawozdań z realizacji za rok 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Mogileński Dom Kultury w Mogilnie •Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Mogilnie z siedzibą w Chabsku •Miejska Biblioteka Publiczna w Mogilnie wraz z oddziałami •Mogilno Sport Sp. z o.o. •Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Mogilnie 	<ul style="list-style-type: none"> •przewodnicząca komisji •członkowie komisji 	<p>styczeń/luty</p> <p>I kwartał</p>
III	1. Przegląd i ocena stanu technicznego Parku Miejskiego, placów zabaw na terenie gminy, miejsc Pamięci Narodowej	<ul style="list-style-type: none"> •przewodnicząca komisji •członkowie komisji •Straż Miejska 	<p>kwiecień/maj</p>
IV	1. Organizacja Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewam, bo lubię”	<ul style="list-style-type: none"> •Zarząd Osiedla nr 1 •przewodnicząca komisji •MDK •Urząd Miejski 	<p>maj/czerwiec</p>
V	1. Zapoznanie z Raportem o stanie gminy, raport z działalności GKRPA oraz Przeciwdziałania Narkomanii – dołączona analiza	<ul style="list-style-type: none"> •przewodnicząca komisji •członkowie komisji 	<p>czerwiec</p>
VI	<p>1. Zapoznanie z ofertą wypoczynkową dla mieszkańców, w tym dzieci i młodzieży (oferta kulturalna, sportowa, oświatowa) oraz GKRPA dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji</p> <p>2. Zapoznanie z informacją o przygotowaniu obiektu wypoczynkowego w Chałupkach do sezonu letniego</p>	<ul style="list-style-type: none"> •przewodnicząca komisji •członkowie komisji 	<p>czerwiec</p>
VII	<p>1. Udział członków komisji w uroczystym:</p> <ul style="list-style-type: none"> •zakończeniu roku szkolnego 2024/2025 •rozpoczęciu roku szkolnego 2025/2026 	<ul style="list-style-type: none"> •przewodnicząca komisji •członkowie komisji 	<p>czerwiec</p> <p>wrzesień</p>
VII	1. Ocena przygotowania szkół i placówek oświatowych w nowym roku szkolnym 2025/2026 (objazd	<ul style="list-style-type: none"> •przewodnicząca komisji 	<p>sierpień</p>

I	<p>placówek)</p> <p>2. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa technicznego placówek oświatowo-wychowawczych, obiektów przyszkolnych, obiektów sportowych i kulturalnych</p> <p>3. Zapoznanie się z informacją o stanie oświaty w gminie Mogilno</p> <p>4. Udział w spotkaniu z prezesami klubów sportowych działających na terenie gminy</p> <p>5. Ustalenie propozycji do projektu budżetu gminy na rok 2026</p>	<ul style="list-style-type: none"> • członkowie komisji • dyrektor ZOSiP • prezes Mogilno Sport sp. z o.o. 	
IX	<p>1. Opiniowanie materiałów sesyjnych, projektów uchwał, będących przedmiotem działalności komisji</p> <p>2. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych oraz stanowiska komisji w zakresie jej kompetencji</p> <p>3. Współpraca ze społecznościami lokalnymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • radami sołectkimi • Zarządami Ostedli <p>• Stowarzyszeniami, społecznościami regionalnymi, w tym z innych gmin, województw, państw</p> <p>4. Monitorowanie prac związanych z inwestycjami w oświacie, kulturze i sporcie na terenie gminy Mogilno</p> <p>5. Sprawy bieżące.</p> <p>6. Opiniowanie projektu budżetu gminy Mogilno na rok 2026.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • przewodnicząca komisji • członkowie komisji 	<p>w ciągu roku</p>
X	<p>1. Udział w spotkaniach z młodymi wolontariuszami (przedszkoli i szkół) z gminy Mogilno z okazji Dnia Wolontariatu</p> <p>2. Plebiscyt „Wolontariusz Roku”</p> <p>3. Udział w spotkaniu ze stypendystami z gminy Mogilno</p> <p>4. Udział w uroczystościach placówek szkolnych i przedszkolnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • przewodnicząca komisji • członkowie komisji • dyrektor ZOSiP 	<p>grudzień</p> <p>listopad/grudzień</p> <p>czerwiec</p> <p>w ciągu roku</p>

Plan pracy, tematyka i terminy posiedzeń mogą ulec modyfikacji, która wynikać będzie z innych zadań wskazanych do realizacji przez Radę Miejską w Mogilnie.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/.../24
Rady Miejskiej w Mogilnie
z dnia 18 grudnia 2024 r.

**Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Mogilnie
na rok 2025**

Całoroczne działania Komisji będą odbywać się w zależności od potrzeb.

Komisja przewiduje również posiedzenia wyjazdowe w miarę potrzeb.

Zakres działalności Komisji:

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Burmistrza Mogilna, a także gminnych jednostek organizacyjnych.
2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.
3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i petycji.
4. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji.
5. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok.
6. Współpraca z właściwymi komisjami Rady

